
03/04/2013



Rassegna del 03 aprile 2013

ATTIVITA' ECONOMICHE

Corriere Della Sera 3 PIU' TAGLI E BOT SALVA IMPRESE PER PAGARE GLI ARRETRATI 1

Corriere Della Sera 3 ARRETRATI E INTERESSI UNA CORSA CHE VALE 557 MILA EURO ALL'ORA 2

Il Denaro 16 IA SFIDA DELLE SMART CITY, MERCATO DA 800 MLN DI EURO 3

Il Mattino 15 DISOCCUPATI: LIEVE CALO, GIOVANI AL 37,8% 4

Il Sole 24 Ore 3 SANITA' I FONDI NON VANNO SOLO AI DEBITI 5

Il Sole 24 Ore 7 I COSTI DELLA CAMERA RIDOTTI DI 8,5 MILIONI 6

Il Sole 24 Ore 2 DEBITI PA, PRIMO SI ALL'UNANIMITA' 7

Il Sole 24 Ore 10 IL RISANAMENTO IN QUATTRO MOSSE 8

Il Sole 24 Ore 3 RISCHIO AUMENTO TASSE E TAGLI DI SPESA 10

Il Sole 24 Ore 2 CRESCE IL FABBISOGNO A MARZO MA RESTA L'APERTURA DELLA UE 12

Il Sole 24 Ore 3 I CAPITOLI DEL DECRETO 13

Il Sole 24 Ore 2 SANZIONI AI DIRIGENTI SE L'ENTE NON PAGA 14

Il Tempo 7 ARRIVA IL DECRETO SUI RIMBORSI 15

La Repubblica 12, 13 CREDITI IMPRESE, ECCO IL DECRETO SPUNTA L'AUMENTO DELL'ADDIZIONALE 16

POLIZIA MUNICIPALE

Gazzetta Di Caserta 5 POLIZIA URBANA, COORDINAMENTO TRA COMUNI 17

SICUREZZA STRADALE

Corriere Della Sera -
Bergamo

2 TROPPE CAUSE PER L'ASFALTO GRUVIERA LE ASSICURAZIONI STANGANO I
COMUNI

18

GESTIONE DEL TERRITORIO

Corriere Della Sera 22 I BOSCHI GRATIS AI PRIVATI SOLO COSI' LI SALVEREMO 19

Il Mattino 37 LA REGIONE, IL CASO ENERGIA SOLARE, PASTICCIO PDL: STOP ALLA LEGGE 21

Il Sole 24 Ore 2 TRASPORTO LOCALE, AIUTI A PIEMONTE E SICILIA 22

GOVERNO LOCALE

Il Denaro 11 ENTI LOCALI IN GINOCCHIO, SOMMESE: INTERVENGA IL GOVERNO 23

Il Denaro 23 PAGAMENTI DEGLI ENTI PUBBLICI OGGI IL DECRETO DEL GOVERNO 24

ASSOCIAZIONISMO

Otto Pagine 15 UNIONE TRA ENTI: ECCO LA CENTRALE UNICA DEGLI APPALTI 25

LAVORO PUBBLICO

Italia Oggi 27 SULLE BUSTE PAGA DEI COMUNI CONTINUA LA QUERELLE CON IL MEF 26

Italia Oggi 7 STATALI A DIETA PER ALTRI 2,7 MLD 27

NORMATIVA E SENTENZE

Italia Oggi 27 PER LA CASSAZIONE L'ICI È DOVUTA ANCHE SE L'IMMOBILE È PIGNORATO 28

SERVIZI SOCIALI

Il Mattino 36 IL WELFARE, IL CASO UNICO, NIENTE ABBONAMENTI: PROTESTANO ANZIANI E
DISABILI

29



TRIBUTI

Corriere Di Bologna 3 BILANCIO NON C'E' INTESA E' BATATGLIA SULL'IMU TRA SINDACATI E GIUNTA 30

Il Denaro 8 STATO-REGIONI: TARES IN LISTA D'ATTESA 31

Il Denaro 15 DIFFERENZIATA SOTTO L'OMBRELLONE: CAMPANIA, PARTE IL PROGETTO GARDA 32

Il Messaggero 9 DEBITI PA SBLOCCATI, MA C'È IL RISCHIO IRPEF 33

Il Sole 24 Ore 1, 4 LA TARES IMPOSSIBILE DA DIFENDERE 35

Il Sole 24 Ore 4 SULLA TARES BATTAGLIA ANCORA APERTA 36

Il Sole 24 Ore 14 L'IMU PESA SULLE AREE EDIFICABILI 38

Italia Oggi 29 ALIQUOTE IMU IN CERCA DI RINVIO 39

Italia Oggi 25 PIÙ IRPEF PER PAGARE I CREDITORI 40

La Stampa 47 IRPEF, L'AUMENTO È SICURO MA SARÀ MENO PESANTE 42

BILANCI

Il Mattino 2 LA SCADENZA DEFICIT DI BILANCIO, MONITO UE: NIENTE PROROGHE ALL'ITALIA 43

Il Mattino 37 LA FINANZIARIA, IL DIBATTITO CALDORO-CENTROSINISTRA. DIALOGO SULLE
MODIFICHE AL BILANCIO

44

Il Mattino 2 IN CAMPANIA SI RISCHIEREBBE UNA STANGATA DA 250 EURO A FAMIGLIA 45

Il Sole 24 Ore 14 SUI DISSESTI DEI COMUNI LA SANZIONE PUO' ATTENDERE 46

La Repubblica 9 CAMERA TAGLI PER ALTRI 8,5 MILIONI BOLDRINI: TOCCHERA' ANCHE AL
PERSONALE

47

FINANZA LOCALE

Cronache Di Napoli 7 COMUNI IN GINOCCHIO, LA REGIONE CHIAMA ROMA: È CRISI SPAVENTOSA 48

La Stampa 2 DEBITI DELLO STATO, PRONTO IL DECRETO 49

Mf 2 LO SBLOCCA DEBITI STOPPA I CANTIERI 50

CRONACA

Metropolis 10 "PECULATO, LIBERI DE VITA E IL DIRIGENTE BATTINELLI" 51

POLITICA

Il Mattino 8 IL CASO COSTI DELLA POLITICA, NUOVI TAGLI ALLA CAMERA 52

Metropolis 25 BILANCIO 2013: VERSO L'OK IN CONSIGLIO COMUNALE 53

ECONOMIA

Il Mattino 2 I CONTI PUBBLICI DEBITI, OGGI IL DI GIALLO SULL'IPOTESI DI ANTICIPO IRPEF 54

Il Sole 24 Ore 35 SUI CONTRATTI IL FRENO STATALI 55

Italia Oggi 26 PATENTE SCADUTA RINNOVO SPRINT 56

Metropolis 9 «COMUNALI A RISCHIO PER LE TROPPE SPESE ALLA MULTISERVIZI» 57

Metropolis 24 APPALTI NU TRUCCATI, NEI GUAI L'EX SINDACO 59

APPALTI E CONTRATTI

Il Denaro 8 PICCOLI COMUNI APPALTI CENTRALIZZATI, L'ASMEL DI FA AVANTI 60

Il Sole 24 Ore 35 APPALTI TRE STRADE PER LE RETI DI IMPRESA 61



Il Sole 24 Ore 10 APRIRE LE PORTE DEGLI APPALTI ITALIANI ALLE PMI 62



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 1



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 2



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 10



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 11



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 12



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 13



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 14



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 15



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 16



POLIZIA MUNICIPALE  Pag. 17



SICUREZZA STRADALE  Pag. 18



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 19



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 20



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 21



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 22



GOVERNO LOCALE  Pag. 23



GOVERNO LOCALE  Pag. 24



ASSOCIAZIONISMO  Pag. 25



LAVORO PUBBLICO  Pag. 26



LAVORO PUBBLICO  Pag. 27



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 28



SERVIZI SOCIALI  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



TRIBUTI  Pag. 34



TRIBUTI  Pag. 35



TRIBUTI  Pag. 36



TRIBUTI  Pag. 37



TRIBUTI  Pag. 38



TRIBUTI  Pag. 39



TRIBUTI  Pag. 40



TRIBUTI  Pag. 41



TRIBUTI  Pag. 42



BILANCI  Pag. 43



BILANCI  Pag. 44



BILANCI  Pag. 45



BILANCI  Pag. 46



BILANCI  Pag. 47



FINANZA LOCALE  Pag. 48



FINANZA LOCALE  Pag. 49



FINANZA LOCALE  Pag. 50



CRONACA  Pag. 51



POLITICA  Pag. 52



POLITICA  Pag. 53



ECONOMIA  Pag. 54



ECONOMIA  Pag. 55



ECONOMIA  Pag. 56



ECONOMIA  Pag. 57



ECONOMIA  Pag. 58



ECONOMIA  Pag. 59



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 60



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 61



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 62


	Indice Articoli
	ATTIVITA' ECONOMICHE
	CORRIERE DELLA SERA - Piu' tagli e bot salva imprese per pagare gli arretrati
	CORRIERE DELLA SERA - Arretrati e interessi una corsa che vale 557 mila euro all'ora
	IL DENARO - Ia sfida delle smart city, mercato da 800 mln di euro
	IL MATTINO - Disoccupati: lieve calo, giovani al 37,8%
	IL SOLE 24 ORE - Sanita' i fondi non vanno solo ai debiti
	IL SOLE 24 ORE - I costi della camera ridotti di 8,5 milioni
	IL SOLE 24 ORE - Debiti pa, primo si all'unanimita'
	IL SOLE 24 ORE - Il risanamento in quattro mosse
	IL SOLE 24 ORE - Rischio aumento tasse e tagli di spesa
	IL SOLE 24 ORE - Cresce il fabbisogno a marzo ma resta l'apertura della ue
	IL SOLE 24 ORE - I capitoli del decreto
	IL SOLE 24 ORE - Sanzioni ai dirigenti se l'ente non paga
	IL TEMPO - Arriva il decreto sui rimborsi
	LA REPUBBLICA - Crediti imprese, ecco il decreto spunta l'aumento dell'addizionale

	POLIZIA MUNICIPALE
	GAZZETTA DI CASERTA - Polizia urbana, coordinamento tra comuni

	SICUREZZA STRADALE
	CORRIERE DELLA SERA - BERGAMO - Troppe cause per l'asfalto gruviera le assicurazioni stangano i comuni

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	CORRIERE DELLA SERA - I boschi gratis ai privati solo cosi' li salveremo
	IL MATTINO - La regione, il caso energia solare, pasticcio pdl: stop alla legge
	IL SOLE 24 ORE - Trasporto locale, aiuti a piemonte e sicilia

	GOVERNO LOCALE
	IL DENARO - Enti locali in ginocchio, sommese: intervenga il governo
	IL DENARO - Pagamenti degli enti pubblici oggi il decreto del governo

	ASSOCIAZIONISMO
	OTTO PAGINE - Unione tra enti: ecco la centrale unica degli appalti

	LAVORO PUBBLICO
	ITALIA OGGI - Sulle buste paga dei comuni continua la querelle con il mef
	ITALIA OGGI - Statali a dieta per altri 2,7 mld

	NORMATIVA E SENTENZE
	ITALIA OGGI - Per la cassazione l'ici è dovuta anche se l'immobile è pignorato

	SERVIZI SOCIALI
	IL MATTINO - Il welfare, il caso unico, niente abbonamenti: protestano anziani e disabili

	TRIBUTI
	CORRIERE DI BOLOGNA - Bilancio non c'e' intesa e' batatglia sull'imu tra sindacati e giunta
	IL DENARO - Stato-regioni: tares in lista d'attesa
	IL DENARO - Differenziata sotto l'ombrellone: campania, parte il progetto garda
	IL MESSAGGERO - Debiti pa sbloccati, ma c'è il rischio irpef
	IL SOLE 24 ORE - La tares impossibile da difendere
	IL SOLE 24 ORE - Sulla tares battaglia ancora aperta
	IL SOLE 24 ORE - L'imu pesa sulle aree edificabili
	ITALIA OGGI - Aliquote imu in cerca di rinvio
	ITALIA OGGI - Più irpef per pagare i creditori
	LA STAMPA - Irpef, l'aumento è sicuro ma sarà meno pesante

	BILANCI
	IL MATTINO - La scadenza deficit di bilancio, monito ue: niente proroghe all'italia
	IL MATTINO - La finanziaria, il dibattito caldoro-centrosinistra. dialogo sulle modifiche al bilancio
	IL MATTINO - In campania si rischierebbe una stangata da 250 euro a famiglia
	IL SOLE 24 ORE - Sui dissesti dei comuni la sanzione puo' attendere
	LA REPUBBLICA - Camera tagli per altri 8,5 milioni boldrini: tocchera' anche al personale

	FINANZA LOCALE
	CRONACHE DI NAPOLI - Comuni in ginocchio, la regione chiama roma: è crisi spaventosa
	LA STAMPA - Debiti dello stato, pronto il decreto
	MF - Lo sblocca debiti stoppa i cantieri

	CRONACA
	METROPOLIS - "peculato, liberi de vita e il dirigente battinelli"

	POLITICA
	IL MATTINO - Il caso costi della politica, nuovi tagli alla camera
	METROPOLIS - Bilancio 2013: verso l'ok in consiglio comunale

	ECONOMIA
	IL MATTINO - I conti pubblici debiti, oggi il di giallo sull'ipotesi di anticipo irpef
	IL SOLE 24 ORE - Sui contratti il freno statali
	ITALIA OGGI - Patente scaduta rinnovo sprint
	METROPOLIS - «comunali a rischio per le troppe spese alla multiservizi»
	METROPOLIS - Appalti nu truccati, nei guai l'ex sindaco

	APPALTI E CONTRATTI
	IL DENARO - Piccoli comuni appalti centralizzati, l'asmel di fa avanti
	IL SOLE 24 ORE - Appalti tre strade per le reti di impresa
	IL SOLE 24 ORE - Aprire le porte degli appalti italiani alle pmi



